
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/8 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 8, DEL 30/01/2012  
 
OGGETTO: Proroga per l'anno 2012 del Protocollo d'Intesa per 
la realizzazione del progetto "Ponti nel Tempo". 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente ricorda che con Delibera n. 85 del 

9.10.2002 la Giunta approvò un accordo di programma con 
l�Amministrazione Provinciale e vari enti della provincia per 
la realizzazione del progetto �Ponti nel tempo, verso il 
bello e il buono�, il cui obiettivo primario era la 
promozione dei prodotti tipici della montagna, in un quadro 
di valorizzazione complessiva del territorio rurale, con 
l�intento di rafforzarne contemporaneamente l�immagine e 
l�identità. 

 
Informa inoltre che con delibera di Giunta n. 18 del 

23/2/2005 si procedette all�ulteriore sottoscrizione del 
protocollo di cui all�oggetto per un triennio e a seguire, 
con Delibera di Giunta n. 42 del 3/6/2009 anche per il 
triennio 2009/2011. 

 
Specifica che, assieme alla relazione finale da parte 

del GAL Garfagnana Ambiente e Sviluppo sul progetto 
triennale, che illustra sommariamente, è pervenuta una 
comunicazione con la quale il GAL propone la proroga di un 
anno dell�ultimo protocollo 2009/2011, considerata l�attuale 
situazione di incertezza economica ed i cambiamenti in atto 
negli assetti istituzionali (possibile abolizione delle 
Province). 

 

id8998796 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/8 
 

2

Conclude specificando che una eventuale adesione alla 
richiesta di proroga implicherà un impegno economico per 
l�anno in corso a carico dell�Ente di � 20.000. 

 
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- vista la proposta di proroga di cui all�oggetto; 
 
- condivisa l�opportunità di proseguire nelle attività 

di valorizzazione e promozione del territorio rurale della 
provincia attraverso la prosecuzione del progetto;  

 
- ad unanimità di voti; 

 
 

DELIBERA 
 

 
1.- di aderire alla richiesta di proroga per il corrente 

anno 2012 del Protocollo d�Intesa per la realizzazione del 
progetto �Ponti nel Tempo�, già allegato alla delibera di 
Giunta n. 42/2009. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 
 


